
 ایران - کانادا؛ نخستین گام آماده سازی 
شاگردان اسکوچیچ

ملی پوشان با تیمی ناشناخته و البته قدرتمند بازی می کنند
گروه ورزشی/ تیم ملی فوتبال ایران بامداد 16 خرداد در اولین دیدار دوستانه 
خود در راستای آماده سازی برای شرکت در جام جهانی 2022 قطر به مصاف 
 BC کانادا خواهد رفت. فدراسیون فوتبال کانادا اعلام کرد، مجموعه ورزشی
PLACE در شهر ونکوور در استان بریتیش کلمبیا، میزبان این بازی تدارکاتی 
خواهد بود. تقابل ایران و کانادا از ساعت 16 به وقت محلی، 3:30 بامداد به 
وقت ایران برگزار می شود و بلیت های مسابقه از 24 اردیبهشت به فروش 
می رسد. ایران در گروه B جام جهانی با تیم های انگلیس، امریکا و برنده 

پلی آف اروپا )ولز، اوکراین/ اسکاتلند( رقابت می کند.
ë آشنایی با اولین حریف تدارکاتی تیم ملی

کانادا برخلاف ایران که برای سومین دوره متوالی در جام جهانی شرکت 
می کند، برای اولین بار پس از 36 سال برای دومین بار توانسته جواز حضور 
در جام جهانی را کسب کند. این تیم در نخستین حضورش در جام جهانی 
1986 در مکزیک مقابل تیم های فرانسه، مجارستان و شوروی سابق، باخت 
و حذف شد. گروهی که این تیم در جام جهانی قطر در آن قرار گرفته یکی از 
سخت ترین گروه های جام است و به همین دلیل کمتر کسی شانسی برای 
صعود کانادا به مرحله بعدی متصور است. کانادایی ها در گروه F با تیم های 
بلژیکِ پرستاره، کرواسی نایب قهرمان دوره قبلی جام جهانی و مراکش یکی از 
سرسخت ترین تیم های قاره آفریقا مصاف خواهند کرد. کانادا برای رسیدن به 
جام جهانی 2022 هر 6 بازی دور اول مرحله انتخابی منطقه کونکاکاف را برد 
و به همین دلیل به دور دوم رسید که به صورت لیگ برگزار شد. این تیم آنجا 
هم بالاتر از مکزیک )به لطف تفاضل گل( به عنوان تیم اول این منطقه به جام 
جهانی صعود کرد. در این فرایند، کانادا 19 امتیاز از 21 امتیاز ممکن بازی های 
خانگی اش را کسب کرد که شامل پیروزی برابر امریکا و مکزیک هم می شد. 
در مرحله انتخابی، کایل لارین، بازیکن کانادایی سابق تیم اورلاندوسیتی امریکا 
با ثبت 13 گل آقای گل مرحله انتخابی جام جهانی در منطقه کونکاکاف شد. 
در همین حال آلفونسو دیویس بازیکن کانادایی بایرن مونیخ هم با 8 پاس 
گل بهترین پاسور این تیم بود. جاناتان دیوید بازیکن تیم لیل فرانسه و آتیبا  
هاچینسون بازیکن تیم بشیکتاش ترکیه دیگر بازیکنان معروف تیم ملی کانادا 
هستند که نفر آخر کاپیتان این تیم نیز هست. کانادا در آخرین رده بندی فیفا 
در جایگاه سی  وهشتم قرار دارد که 17 پله پایین تر از تیم ملی کشورمان است. 
این تیم پس از مکزیک، امریکا و کاستاریکا چهارمین تیم در رده بندی فیفا از 
تیم های منطقه کونکاکاف است. با این حال این تیم که در جام های جهانی 
حضور زیادی نداشته و در این مسابقات ناشناخته است، در مرحله انتخابی 
جام جهانی 2022 قدرتمند کار کرد و می تواند محکی خوب برای شاگردان 
اسکوچیچ باشد. هدایت کانادا برعهده جان هردمان انگلیسی است. این مرد 
46 ساله مربی نسبتاً کم تجربه ای است. با این حال او در مرحله انتخابی جام 

جهانی 2022 در امریکای 
شمالی، خیلی  ها را غافلگیر 
امریکا  جمله  از  کرد، 
)حریف ایران در مرحله 
گروهی جام جهانی(. کانادا 
در خاک امریکا برابر این 
تیم یک - یک مساوی کرد 
و در دور برگشت در خانه 
خودش همسایه جنوبی را 

2 بر صفر شکست داد.
ë ایران بزرگ ترین حریف کانادا در خارج از منطقه کونکاکاف

اما رویارویی ایران با کانادا در این دیدار دوستانه با واکنش سایت های 
 »vancouverisawesome« کانادایی همراه بود و بر همین اساس سایت
کانادا نوشت: »تیم ملی فوتبال کشورمان در اولین بازی خانگی خود در راه 
آماده سازی برای حضور در جام جهانی 2022 قطر قرار است به مصاف تیم 
ملی ایران برود. ایران تیم اول آسیا است و در رده بندی فیفا هم در جایگاه 
21 جهان قرار دارد. ایران بزرگ ترین تیمی خواهد بود که کانادا خارج از 
کونکاکاف )که شامل امریکای شمالی، امریکای مرکزی و دریای کارائیب 
می  شود( در چند سال اخیر )آنها در سال 2016 با مراکش بازی کردند( با 

آن بازی می  کند.«
ë تیم ملی به واسطه حضور در کانادا مبلغی هم دریافت می  کند 

احسان اصولی، سخنگو و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در مورد 
برگزاری دیدار دوستانه با کانادا اظهار داشت: »با مذاکرات و پیگیری های 
فشرده همه ارکان مرتبط، بازی با کانادا به میزبانی این کشور برگزار خواهد 
شد. تیم ملی و فدراسیون فوتبال فقط هزینه پرواز به کانادا را         پرداخت 
خواهند کرد و برای اولین بار شاهد خواهیم بود که فدراسیون می تواند 
وجهی را         هم برای برگزاری بازی دوستانه دریافت کند. در ادامه درباره سایر 
جزئیات صحبت خواهیم کرد، اما دیدار با کانادا با چنین وضعیتی اتفاق رو 
به جلویی است که در راستای تدارک تیم ملی برای دیدارهای جام جهانی 
انجام می شود.« او در گفت وگو با برنامه ورزش و مردم در مورد آخرین 
وضعیت دیدار با نیوزیلند و اسپانسر پیراهن تیم ملی در جام جهانی گفت: 
»اسکوچیچ در مورد بازی با نیوزیلند نظر مثبتی نداشت و به همین دلیل 
برگزاری این مسابقه منتفی شد. در حال حاضر دیدار با کانادا قطعی است 
و مشغول برنامه ریزی برای برگزاری بازی دوم در همین فیفادی هستیم. 
آن مسابقه هم در چند روز آینده قطعی خواهد شد و نام حریف را         اعلام 
می کنیم. البته هنوز برای فیفادی بعدی محلی را         مشخص و برنامه ریزی 
نکرده ایم. برای تأمین البسه تیم ملی در جام جهانی 2 شرکت داخلی، یک 
شرکت داخلی که تحت لایسنس خارجی است، اما در داخل کشور تولید 
می کند و 3 شرکت خارجی از طریق ایمیل های پست شده پیشنهاد های خود 
را         برای ما فرستادند، اما تولیدکننده ایرانی برای لباس تیم ملی ارجحیت 
دارد. با هر شرکتی که بتواند صلاحیت های لازم را         برای تأمین البسه ورزشی 

ما در 3 سال آینده تأمین کند،  قرارداد خواهیم بست.«
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قانون گل زده در خانه حریف ملاک رده بندی 
سرخابی ها

قهرمانی استقلال امشب قطعی می شود؟
 گروه ورزشی/ در ابتدای لیگ بیست و یکم بود 
که مدیران فدراسیون فوتبال از قانون جدیدی برای 
به کارگیری تعیین رتبه تیم های دارای امتیاز مساوی 
خبر دادند و اعلام شد به جای تفاضل گل جهت تعیین 
رتبه تیم های هم امتیاز، از قانون بازی رودررو استفاده 
خواهد شد اما نتایج استقلال و پرسپولیس به عنوان 
تیم های مدعی کسب عنوان قهرمانی و کسب نتیجه 
تساوی در دو بازی رفت  و برگشت باعث شد تا پای این 
قانون جدید یک بار دیگر به محافل فوتبالی کشور باز 
شود و سهیل مهدی مسئول برگزاری مسابقات سازمان 
لیگ در گفت وگویی با برنامه فوتبال برتر اعلام کرد 
در این زمینه به ماده 10 آیین نامه برگزاری مسابقات 
لیگ برتر استناد می شود که در آنجا گل زده در خانه 
حریف نیز مدنظر قرار گرفته و به همین دلیل استقلال 
نسبت به پرسپولیس برتری دارد. چرا که در دربی که 
به میزبانی پرسپولیس برگزار شد، 2 تیم به تساوی 1-1 
رسیدند و نتیجه دیگر دربی صفر- صفر شد و بدین 
ترتیب شاگردان فرهاد مجیدی به دلیل گل زده در خانه 
حریف، نسبت به رقیب سنتی دارای شرایط بهتری 
هستند. موضوعی که با اعتراض باشگاه پرسپولیس 
همراه شد و آنها گفتند مسئولین فدراسیون شرایط 
پیش آمده را در قانون مصوبه پیش بینی نکرده بودند و 
نامی از محاسبه گل زده در خانه حریف به میان نیامده 
بود. با این حال، سایت سازمان لیگ در اطلاعیه ای 
نحوه رتبه بندی تیم ها در جدول رده بندی و تعیین 
تیم های سقوط  کننده، صعودکننده و اعطای سهمیه 
پس از پایان مسابقات را اعلام کرد که بر اساس آن و 
پس از بیشترین امتیاز به دست آمده در همه مسابقات 
گروهی، نتایج حاصل از بازی رودررو، تفاضل گل بیشتر 
بین دو یا چند تیم هم امتیاز و بیشترین گل زده به دست 
آمده در مسابقات بین دو یا چند تیم هم امتیاز ملاک 
خواهد بود. بنابراین درصورتی که استقلال و پرسپولیس 
در پایان لیگ دارای امتیاز یکسانی باشند، شاگردان 
فرهاد مجیدی جام قهرمانی را بالای سر می برند. نکته 
مهم اینکه اگر امشب استقلال، فولاد را شکست دهد و 
پرسپولیس هم به سپاهان ببازد، اختلاف سرخابی ها به 
9 امتیاز می رسد و استقلال 3 هفته مانده به پایان لیگ، 
عنوان قهرمانی را از آن خود می کند. گفتنی است سهیل 
مهدی مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ در 
گفت و گو با خبرنگار »ایران« این موضوع را تأیید کرد و 
حجت الله بهمنی مدیر روابط عمومی سازمان لیگ نیز 
اعلام کرد در صورت رخ دادن این اتفاق جشن قهرمانی 
برگزار نخواهد شد و جام در هفته آخر به تیم قهرمان 

اعطا می شود.

درویش: اگر قرار بود تماشاگر نیاید ،  در کرج میزبان می شدیم
گل محمدی سال آینده هم سرمربی پرسپولیس است

رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس درمورد 
بدون تماشاگر شدن دیدار پرسپولیس و سپاهان 
در ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان، اظهار 
داشت: »نزدیک به 10 روز است این موضوع را 
پیگیری کرده و مجموعه ورزشی های مختلفی 
را معرفی کردیم. استان البرز که نزدیک ماست 
گفت بازی باید بدون تماشاگر باشد. در تبریز 
گفتند نمی توانید بازی را برگزار کنید. در مشهد 
هم اعلام کردند برگزاری این مسابقه در ورزشگاه 
امام رضا)ع( باید بدون تماشاگر باشد. در نهایت 

با سیرجان موافقت کردند. اما 4-3 روز قبل به 
ما گفتند امکان حضور تماشاگران در استادیوم 
گل گهر وجود دارد.« او افزود: »ما هم تدارکات را 
انجام داده و هتل گرفتیم اما 2 ساعت قبل به 
ما اعلام کردند بازی بدون تماشاگر است. اگر بنا 
است چنین اتفاقی بیفتد، امروز که یک میلیون 
پول درآوردن به سختی انجام می شود، باید 700 
میلیون تومان هزینه سفر به سیرجان را بدهیم. 
چه کسی باید پاسخگوی هزینه تحمیل شده 
به پرسپولیس باشد. با این پول می توانستیم 

مشکلات دیگرمان را برطرف کنیم. اگر قرار بود 
بازی بدون تماشاگر باشد، آن را در کرج که شهر 
نزدیک ما است برگزار می کردیم و این همه 

هزینه نمی دادیم.«
آیا  اینکه  درباره  پرسپولیس  مدیرعامل 
برای رعایت پروتکل های بهداشتی با حضور 
تماشاگران در ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان 
مخالفت شده است، عنوان کرد: »پروتکل های 
بهداشتی که تمام شد! کدام پروتکل ها؟ با 
حضور تماشاگر درآمدی برای ما ایجاد می شد و 

می توانستیم هزینه های خود را پوشش بدهیم. 
البته ما با اصل موضوع برگزاری بازی در شهر 
بی طرف هم مشکل داریم زیرا در آخرین 
بازی پرسپولیس و سپاهان با پرتاب نارنجک 
به اتوبوس، تیم ما را تهدید کردند اما جالب 
این است با این اقدام هواداران حریف، هر دو 
تیم از بازی خانگی محروم شدند.« مدیرعامل 
و  برنامه »ورزش  با  پرسپولیس در گفت و گو 
مردم« درباره آخرین وضعیت تمدید قرارداد 
بازیکنان پرسپولیس و احتمال ادامه فعالیت 

یحیی گل محمدی در این تیم برای فصل آینده، 
توضیح داد: »در هفته آینده برای تمدید قرارداد 
در خدمت بازیکنان هستیم. فاصله بازی ها 
خیلی کم است و بازیکن خسته است. نظر گل 
محمدی این بود با توجه به فشردگی شاید 
هم اکنون مذاکره برای تمدید قرارداد بازیکنان از 
لحاظ روحی و روانی جالب نباشد. گل محمدی 
با ما قرارداد دارد و در سال آینده در خدمتش 
هستیم. متأسفانه جو ایجاد کرده و دوست 

ندارند آرامش در پرسپولیس برقرار شود.«

آدرینا ورشینگر/ هفته بیست وهفتم لیگ 
برتر فوتبال، امروز برگزار می شود و شاهد 
بازی های حساس و تعیین کننده ای خواهیم 
بود. از ساعت 18 هوادار در ورزشگاه شهید 
دستگردی تهران میزبان فجرسپاسی است. 
شاگردان رضا عنایتی که در بازی قبل شان 
بعد از 9 هفته بازنده شدند، با 31 امتیاز 
در رده دهم جدول ایستاده اند. در مقابل، 
شیرازی ها 21 هفته است که در لیگ برتر 
نبرده اند تا رکورد منفی عجیبی را از خود 
به جا گذاشته باشند و با 17 امتیاز در رده 
پانزدهم باشند. بازی رفت 2 تیم بدون 
گل به پایان رسید. از ساعت 19:30 نفت 
مسجدسلیمان در ورزشگاه شهید بهنام 
محمدی این شهر، پذیرای نساجی است. 
شاگردان محمدرضا مهاجری که در 2 بازی 
قبلی شان 2 مساوی گرفته اند، با 19 امتیاز 
در رده چهاردهم هستند و برای بقا تلاش 
می کنند. اما سرخپوشان قائمشهری که در 
5 بازی قبلی شان به پیروزی نرسیده اند 
و با 28 امتیاز در رده دوازدهم قرار دارند، 
از  که بعد  به میدان می روند  در حالی 
جدایی پر سر وصدای ساکت الهامی، حالا 
اسماعیل اسماعیلی سرپرست تیم شان 
را تا پایان فصل به عنوان سرمربی خود 
تیم 1-1  رفت 2  بازی  انتخاب کرده اند. 
مساوی شد. در بازی همزمان، آلومینیوم در 
ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک به مصاف 
صنعت نفت می رود. شاگردان سید مهدی 
رحمتی که در 3 بازی قبلی شان به پیروزی 
یازدهم  رده  در  امتیاز   31 با  نرسیده اند، 
هستند. این در حالی است که شاگردان 
علیرضا منصوریان هم 5 هفته است رنگ 
برد را ندیده اند و با 32 امتیاز در رده هشتم 
ایستاده اند. بازی رفت 3-1 به سود نفت به 
پایان رسید و حالا باید دید تقابل مربیان 
خواهد  نتیجه ای  چه  تیم  دو  استقلالی 
داشت. در سومین بازی ساعت 19:30، مس 

در ورزشگاه شهید زینلی سرچشمه، دربی 
استان کرمان را برابر گل گهر برگزار می کند. 
شاگردان محمد ربیعی که با 2 برد متوالی 
به شرایط ایده آل بازگشته اند، با 41 امتیاز 
در رده های پنجم قرار دارند. شاگردان امیر 
قلعه نویی هم بعد از 4 مساوی پیاپی، در 
بازی قبل شان برنده شدند تا با 39 امتیاز 
سیرجانی ها  البته  باشند.  ششم  رده  در 
امیدوار بودند که با تجدید نظرخواهی 7 
امتیاز شان برگردد که کمیته استیناف این 
درخواست را رد کرد. بازی رفت 2 تیم 2-2 
به پایان رسید. از ساعت 20 شهرخودرو در 
ورزشگاه ثامن الائمه مشهد با پیکان دیدار 
می کند. شاگردان داود سیدعباسی که در 4 
بازی قبلی شان به برد دست نیافته اند، با 16 
امتیاز در رده شانزدهم قرار دارند و کاندیدای 
اصلی سقوط به شمار می روند. این در حالی 
است که شاگردان مجتبی حسینی هم در 
8 هفته اخیرش بردی نداشته و 2 باخت 
پیاپی نصیب شان شده تا با 33 امتیاز در 
رده هفتم باشند. مسابقه رفت دو تیم 1-1 
مساوی شد. در بازی همزمان، ذوب آهن در 
ورزشگاه فولاد شهر اصفهان، مقابل تراکتور 
قرار می گیرد. شاگردان مهدی تارتار که در 
3 بازی قبلی شان برنده نشده اند، با 32 
امتیاز در رده نهم هستند و باید با شاگردان 
ارطغرل ساغلام دیدار کنند که با 24 امتیاز 
روی پله سیزدهم قرار گرفته اند. بازی رفت 

2 تیم 1-0 به سود ذوب آهن به پایان رسید.
ë فولاد - استقلال؛ گذرگاه قهرمانی

در یکی از حساس ترین بازی های این 
در  دقیقه   19:45 ساعت  از  فولاد  هفته، 
رودرروی  اهواز،  فولاد  شهدای  ورزشگاه 
استقلال قرار می گیرد. دیداری که محمد 
حسین زاهدی فر به همراه کمک هایش 
حسین مرادی و علی احمدی قضاوت آن 
را بر عهده دارند و بدون حضور تماشاگر 
برگزار خواهد شد. شاگردان جواد نکونام در 

حالی در این بازی به میدان می روند که پس 
حضوری قدرتمندانه در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا که با صعود بدون باخت شان 
همراه بود، در لیگ برتر هم 5 بازی بدون 
باخت که با 4 برد همراه بوده را سپری 
کرده اند و با 42 امتیاز در رده چهارم قرار 
دارند. آنها حالا میزبان استقلالی هستند که 
بدون باخت و با 60 امتیاز صدرنشین لیگ 
هستند. شاگردان فرهاد مجیدی با بردی 
که مقابل شهرخودرو به دست آوردند، گام 
بلندی به سوی قهرمانی برداشتند و حالا 
امیدوارند با عبور از گذرگاه سخت فولاد، به 
قهرمانی نزدیک تر شوند. استقلال اگرچه 
با 9 گل خورده، بهترین خط دفاع لیگ را 
در اختیار دارد اما فولادی ها هم در دفاع با 
برنامه و منسجم هستند و دروازه شان به 
سختی باز می شود و در این شرایط، باید دید 
2 تیم چه نتیجه ای را کسب می کنند. نکته 
جالب این دیدار این است که صالح حردانی 
که در نیم فصل اول در فولاد بازی می کرد، 
راهی استقلال شده و آرش رضاوند و عارف 
آقاسی که در نیم فصل اول استقلالی بودند، 
لباس فولاد را بر تن دارند و حالا تقابل 
این بازیکنان با تیم های سابق شان دیدنی 
خواهد بود. استقلال و فولاد 39 بار در لیگ 
برتر به مصاف هم رفته اند که استقلال 18 
و فولاد 10 بار به برتری رسیده اند و 11 دیدار 
هم مساوی شده است. فولاد به هیچ تیمی 
در لیگ برتر، بیشتر از استقلال نباخته و بازی 

رفت را هم 1-0 به این تیم واگذار کرد.
ë پرسپولیس - سپاهان؛ دوئل سخت در کویر

یکی دیگر از بازی های مهم و جذاب 
هفته از ساعت 21:۵0 در ورزشگاه شهید 
سردار سلیمانی سیرجان انجام می شود 
کننده  برگزار  سپاهان  و  پرسپولیس  تا 
آخرین بازی هفته بیست و هفتم باشند. 
دیداری که بیژن حیدری داور آن است و 
محمدرضا ابوالفضلی وعلیرضا ایلدروم 

نیز کمک های او هستند. این دیدار هم 
بدون حضور تماشاگر برگزار می شود تا این 
دیدار دیدنی هم مانند بازی بزرگ فولاد 
و استقلال، هواداران که باعث جذابیت 
مسابقه می شوند را به خود نبیند! موضوعی 
که اعتراض باشگاه پرسپولیس را هم در پی 
داشته است. سرخپوشان پایتخت در حالی 
در این بازی به میدان می روند که با تساوی 
برابر ذوب آهن، 54 امتیازی شدند تا در رده 
دوم، اختلاف شان با استقلال دوباره به 6 
امتیاز برسد و اگر در این بازی هم امتیاز از 
دست بدهند، ممکن است زمینه قهرمانی 
زودهنگام رقیب خود را فراهم کنند. این در 
حالی است که سپاهانی ها هم با 49 امتیاز 
در رده سوم قرار دارند و به دنبال رسیدن 
به رده دوم هستند. در این شرایط، شاگردان 
گل محمدی که در سیرجان سوپرجام را به 
فولاد واگذار کردند و حالا هم ممکن است 
در این شهر با قهرمانی لیگ برتر وداع کنند 
اما پرسپولیسی ها می دانند که اگر می خواهند 
جنگ قهرمانی باز هم ادامه یابد، باید 
سپاهان را شکست دهند. البته پرسپولیس 
در این بازی وحید امیری تازه عمل کرده را 
در اختیار ندارد اما یحیی می تواند از امید 
عالیشاه که در بازی قبل محروم بود، استفاده 
کند. ضمن اینکه سپاهان هم مسعود ریگی 
را به دلیل محرومیت به همراه ندارد. با این 
حال تقابل بازیکنانی چون شهریار مغانلو، 
سروش رفیعی و فرشاد احمدزاده با تیم 
سابق شان دیدنی خواهد بود. پرسپولیس 
از 22 بهمن 1350 تاکنون 77  و سپاهان 
بار برابر هم قرار گرفته اند که 27 برد سهم 
پرسپولیس و 18 برد سهم سپاهان بوده و 
32 بازی هم با تساوی به پایان رسیده و حالا 
باید دید این ال کلاسیکوی وطنی که در بازی 
رفت و در اراک، 1-0 به سود پرسپولیس به 
پایان رسید، این بار چه نتیجه ای در بر خواهد 

داشت.

پایان کار بیرانوند در بوآویشتا
دروازه بان شماره یک تیم ملی در پیامی که به زبان پرتغالی منتشر کرد، 
از انجام آخرین تمرینش در تیم بوآویشتا خبر داد و نوشت با وجود 
تلاشی که برای کمک به تیم انجام داد اما حالا زمان جدایی فرا رسیده 

است. بیرانوند در استوری خود نوشت: »این 
آخرین عکس من در تمرین بوآویشتاست. 
من از اینکه با بواویشتا به آخر خط رسیدم، 
ناراحتم. اما من خوش شانس نبودم و برای 
کمک به تیم همیشه آماده بودم و تلاش 
کردم.« علیرضا بیرانوند یک فصل در لیگ 
پرتغال حضور داشت و در مسابقات لیگ 
8 بازی انجام داد و با ثبت یک کلین شیت 
کار خود را به پایان رساند. این در حالی 

است که بیرانوند تحت قرارداد تیم  آنتورپ است و به صورت قرضی 
در ترکیب تیم بوآویشتا حضور داشت و حالا برای فصل جدید باید با 
آنتورپ تعیین تکلیف کند. بیرو که در هفته های آخر لیگ نوزدهم از 
پرسپولیس جدا شد، پیشتر اعلام کرد که در صورت پیشنهاد این تیم، 
اولویتش بازگشت به جمع سرخ پوشان خواهد بود و در عین حال رضا 
درویش مدیرعامل پرسپولیس نیز نسبت به بازگشت او ابراز تمایل کرد.

سرخابی ها بدون حضور هواداران در هفته بیست وهفتم با سپاهان و فولاد بازی می کنند

جذابیت در سکوت 

حامد جیرودی / دیدار این هفته فولاد - استقلال و نیز پرسپولیس 
- سپاهان، محل تقابل مربیانی خوشفکر و موفق است که 
نسل متفاوتی از مربیان شاغل در فوتبال ایران را تشکیل 
داده اند. جواد نکونام، فرهاد مجیدی، یحیی گل محمدی و 
محرم نویدکیا. چهره هایی که در سال های زیادی از دوران 
بازیگری شان را به طور مشترک سپری کردند و حالا هم 
روی نیمکت تیم های سرشناس لیگ برتر ایران با هم 
رقابت می کنند. به غیر از گل محمدی که سال چهاردهم 
مربیگری اش را سپری می کند، نکونام )6 سال(، مجیدی )4 
سال( و نویدکیا )2 سال( است که به صورت جدی مربیگری 
می کنند. در میان این مربیان، یحیی با دو قهرمانی لیگ 
برتر )پرسپولیس(، دو جام حذفی )ذوب آهن( و دو سوپرجام 
)پرسپولیس و ذوب آهن( یکی از مربیان پرافتخار فوتبال ایران به 
شمار می رود. در این بین، جواد هم یک جام حذفی و یک سوپرجام 
با فولاد به دست آورده تا نشان دهد مربی آینده داری است. محرم 
در لیگ بیستم تا آستانه قهرمانی پیش رفت و حالا هم فرهاد در 
آستانه کسب اولین قهرمانی اش با استقلال است. مجیدی که در حال 
نزدیک شدن به 46 سالگی است، باید برای چهارمین بار با نکونام 
40 ساله رقابت کند. نکونام اولین بار در هفته هفتم لیگ هجدهم 
به عنوان سرمربی نساجی رودرروی استقلال تحت مربیگری وینفرد 
شفر قرار گرفت که آن دیدار بدون گل مساوی شد. نکو در لیگ 
نوزدهم هدایت فولاد را برعهده گرفت و دو بار با استقلال ملاقات 
کرد که در بازی رفت با تیم تحت هدایت آندره آ استراماچونی 1-1 
شد ولی بازی برگشت در اهواز که اولین تقابل جواد و فرهاد به عنوان 
سرمربی بود، فولاد به پیروزی 2-1 دست یافت. استقلال در بازی 
رفت لیگ بیستم، با مربیگری محمود فکری هم مقابل فولاد قرار 

گرفت که آن بازی را هم به شاگردان نکونام 2-1 باخت ولی 
استقلال در بازی برگشت دوباره مجیدی را روی نیمکتش 

داشت و فولاد را 1-0 شکست داد تا فرهاد اولین بردش 
برابر نکونام را تجربه کند. این دو هم تیمی سابق در 
استقلال، در فینال جام حذفی فصل 1400-1399 برابر 
هم قرار گرفتند که آن بازی در وقت های قانونی و اضافه 
با تساوی بدون گل به پایان رسید ولی فولاد در ضربات 

پنالتی به پیروزی 4-2 دست یافت تا شاگردان نکونام 
جام قهرمانی را بالای سر ببرند. اما کاپیتان اسبق تیم 

ملی، بازی رفت این فصل را 1-0 به استقلال واگذار کرد تا 
طعم دومین شکست برابر فرهاد را بچشد.

گل محمدی 51 ساله هم در حالی برابر نویدکیا 39 ساله قرار 
می گیرد که اولین تقابل این دو همبازی قدیمی در تیم ملی به 

عنوان سرمربی، در هفته هفتم لیگ بیستم رقم خورد که بازی 
پرسپولیس و سپاهان در تهران با تساوی بدون گل به پایان رسید. 

آنها در بازی برگشت که در هفته بیست و دوم و در اصفهان برگزار 
شد هم مقابل هم قرار گرفتند که آن دیدار هم با تساوی 1-1 خاتمه 
یافت. رقابت شاگردان یحیی و محرم تا هفته پایانی ادامه داشت 
ولی این سرخپوشان بودند که برای پنجمین بار پیاپی جام را بالای 
سر بردند و تیم خوب نویدکیا دوم شد. پرسپولیس و سپاهان، قبل از 
بازی قرمزها برابر الهلال عربستان در لیگ قهرمانان آسیا در دیداری 
دوستانه برابر هم قرار گرفتند که تیم یحیی آن بازی را از تیم نویدکیا 
3-1 برد اما سومین تقابل رسمی شان بازی رفت این فصل و در هفته 
دوازدهم بود که با برتری 1-0 پرسپولیس به پایان رسید و حالا باید 
دید محرم می تواند بالاخره یحیی را شکست دهد یا باز هم برابر او 

ناکام خواهد بود.
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